Córrego Fundo,29 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1129 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 3

COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 028/2021, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.

067/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para

execução de obras ‘’ Tapa-buraco’’, quebra-molas e faixas elevadas em concreto betuminosa usinado a

quente (C.B.U.Q), para atender à demanda da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e

Desenvolvimento de Córrego Fundo-MG.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.

CONTRATADA: EFFES SERVICE LTDA ME. Conforme estabelecido no termo aditivo, decidem prorrogar

o prazo pelo período de 01 (um) mês, com vigência a partir de 28 de dezembro de 2022 e término em

28 de janeiro de 2023. Publique-se. Córrego Fundo, 29 de dezembro de 2022. Danilo Oliveira Campos.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022. Processo Licitatório n°. 096/2022,
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 067/2022. OBJETO: registro de preços para
futura e eventual aquisição de mobiliário escolar para atendimento da demanda da Secretaria de
Educação do Município de Córrego Fundo - MG. CONTRATADA: M&R Equipamentos e Móveis LTDA.
VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R$ 5.536,00 (cinco mil quinhentos e trinta
e seis reais). VIGÊNCIA: a partir de 02/01/2023 até 02/01/2024. Córrego Fundo, 28 de dezembro de
2022. Tamiris Eduarda de Castro. Pregoeira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022. Processo Licitatório n°. 096/2022,
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 067/2022. OBJETO: registro de preços para
futura e eventual aquisição de mobiliário escolar para atendimento da demanda da Secretaria de
Educação do Município de Córrego Fundo - MG. CONTRATADA: Thiago Augusto de Oliveira Santos.
VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R$ 2.676,00 (dois mil seiscentos e setenta
e seis reais). VIGÊNCIA: a partir de 02/01/2023 até 02/01/2024. Córrego Fundo, 28 de dezembro de
2022. Tamiris Eduarda de Castro. Pregoeira.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo,29 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1129 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 3

CAMÂRA

Extrato do Contrato nº 008/2022, Processo Administrativo nº 008/2022, Tomada de Preço nº 001/2022.

Objeto: Contratação de empresa ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DA OBRA DA

SEDE DA Câmara Municipal de Córrego Fundo/MG. Contratado: Amplo Engenharia e Construção

Ltda. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.300.071,73 (um milhão trezentos mil e setenta e um reais e

setenta e três centavos).  Vigência: a partir de 04 de Janeiro de 2023 até 04 de Outubro de 2023.

Publique-se. Córrego Fundo, 29 de dezembro de 2022. Romário José da Costa. Presidente  da Câmara

Municipal.

EDUCAÇÃO

ERRATA 004

PROCESSO SELETIVO

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo do Município de Córrego Fundo/MG, nomeada através de

Decreto especificamente para esta finalidade, neste ato por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, publica

ERRATA 004/2022 junto ao Edital de Processo Seletivo, passando as disposições abaixo especificadas vigorar com

as seguintes redações:

1.2.19             Os candidatos aprovados no Processo Seletivo serão DESIGNADOS, de acordo com a necessidade da

Administração, observada estritamente a ordem de classificação e o prazo  de validade do PROCESSO SELETIVO,

para realização de procedimentos pré- admissionais, compreendendo, ainda, a comprovação de requisitos e

apresentação de exames e atestados médicos.

1.2.20  O prazo de validade do presente Processo Seletivo será 01 (UM) ANO, contado da data da

homologação do resultado final, podendo ser prorrogado por igual período.

O PERÍODO DE INSCRIÇÕES SERÁ PRORROGADO ATÉ O DIA 04 DE JANEIRO DE 2023.

*** A PARTIR DO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2022 AS INSCRIÇÕES PASSAM A SEREM GRATUITAS.

*** OS CANDIDATOS JÁ INSCRITOS QUE REALIZARAM O PAGAMENTO DA RESPECTIVA INSCRIÇÃO,

PODERÃO SOLICITAR DEVOLUÇÃO DE VALORES EM E-MAIL QUE SERÁ PUBLICADO ATÉ DIA 01 DE

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo,29 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1129 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 3 de 3

JANEIRO DE 2023, OPORTUNIDADE QUE TERÃO ACESSO ÀS NOVAS DATAS DE EVENTOS (CRONOGRAMA)

CONSIDERADA A EXTENSÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES.

Eventuais menções no corpo do Edital e alterações posteriores, que divirjam das disposições nesta Errata

apresentadas, deverão ser desconsideradas, vigorando as disposições nesta apresentadas.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Nada mais.

CÓRREGO FUNDO, 29 de dezembro de 2022

Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo

Presidente

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-12-29T16:18:09-0300
	WESLEI CARLOS DA SILVA:00450986624